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Granskning av användning och redovisning av erhållna statsbidrag för  
Covid-19  

Köping kommuns revisorer har genomfört en granskning av hur kommunen redovisat 
och använt erhållna statsbidrag för Covid-19 samt hur uppkomna kostnader på grund av 
Covid-19 har redovisats. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2021. 
Under 2020 har regeringen fattat en rad beslut om statliga stöd till kommunerna som 
kompensation för kostnader som uppkommit i kommunerna som en direkt eller indirekt 
konsekvens av pandemin. Statsbidragen har betalats ut dels utifrån ett 
ansökningsförfarande, dels som ett generellt statsbidrag.  

• Generella statsbidraget = kompensation för extraordinära kostnader och 
minskade skatteintäkter 

• Sjuklöner  

• Merkostnader inom socialtjänsten 
Det är väsentligt att kommunen genom att särredovisa sina kostnader för covid-19 får 
kontroll över vad ordinarie verksamhet kostat under 2020 och 2021.  
Revisorerna bedömer att det finns en risk för att redovisningen av erhållna statsbidrag 
samt kostnader för covid-19 under 2020 och 2021 inte är rättvisande.  
Kommunfullmäktige har beslutat hur det positiva resultatet ska disponeras framgent. Av 
budget 2021 med tre års prognos framgår att det kan uppstå vissa ekonomiska 
svårigheter de närmaste åren. Vi anser att det under goda år som 2020 kan vara en god 
idé att avsätta medel i RUR om så finns möjlighet. Vi bedömer att det fanns möjlighet 
att avsätta medel för framtida ekonomiska fluktuationer utifrån det goda resultatet 2020. 
Enligt vår bedömning borde kommunstyrelsen ha övervägt detta alternativ i sitt förslag 
till beslut till kommunfullmäktige. 
Utifrån granskningens syfte och uppställda revisionskriterier bedömer vi att Köpings 
kommun redovisat erhållna statsbidrag för covid-19 och uppkomna kostnader på ett 
tillräckligt ändamålsenligt vis.  
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Vi rekommenderar kommunstyrelsen att:  

- I sin uppsikt över övriga nämnder under 2021 utgå från de konsekvensanalyser 
som är upprättade av nämnderna inför budgetåret 2021. 

- Utifrån sin uppsikt löpande hålla kommunfullmäktige informerat om 
utvecklingen i nämnderna och särskilt fokusera på fortsatta konsekvenser av 
pandemin.  

- Stärka den interna kontrollen av redovisningen av kostnader för pandemin i 
syfte att säkerställa att verksamheten bedrivs så kostnadseffektivt som möjligt i 
övrigt.  

 
Den bifogade rapporten har antagits vid revisionssammanträdet 2021-05-25. 
Kommunrevisionen överlämnar rapporten till kommunstyrelsen begär svar senast den 
31 augusti 2021 på vilka åtgärder kommunstyrelsen har för avsikt att vidta med 
anledning av granskningen och de synpunkter och rekommendationer som lämnas i 
rapporten. 

Svaret skickas till revisorerna och till Karin Helin Lindkvist, KPMG, karin.helin-
lindkvist@kpmg.se. 
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Hans Andersson   Lennart Engman 
Sammankallande i revisionen  Ledamot i revisionen 
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